
Consultas Realizadas 

Licitación 357896 - MANTENIMIENTO DE
TRANSFORMADORES DE POTENCIA Y

TABLEROS ELECTRICOS
Consulta 1 - Planilla de precios

Consulta 2 - MANO DE OBRA NACIONAL - CERTIFICADO DE ORIGEN

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2020

Hay algunos ítems de la planilla de precios que las cantidades se dimensionan en "unidad", sin embargo en el pliego de
bases y condiciones esos mismos ítems están dimensionados en "metros lineales" favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2020

Favor remitirse a la Adenda Nro. 1 del presente llamado

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Consultamos sobre la emisión del Certificado de Origen, mano de obra nacional, para este llamado. Como no es el primer
llamado con el mismo numero de ID, muchos oferentes ya cuentan con dicho certificado desde el año 2019. Como el
documento se emite identificando el numero de ID, hemos consultado (telefonicamente) al MIC si el certificado es valido
para el nuevo llamado y nos han dicho que SI, pero que de igual manera consultemos con la convocante. Favor informar si
el certificado de origen, gestionadoy emitido en el 2019 que hace referencia al ID 357896 es valido para el presente
llamado o se debe gestionar uno nuevo.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2020

Se aplicara la decision a tomar por el comité de evaluacion, de acuerdo al criterio establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones y la legislacion vigente.
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